ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND       Ba Vì, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi tiết tổ chức thực hiện mở lớp truyền dạy văn

hóa phi vật thể “đánh chiêng 3 và nghệ thuật trình diễn chiêng 3” trên địa

bàn xã Ba Vì theo Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hoá truyền thống

tốt đẹp của các DTTS gắn với phát triển du lịch thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2030

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;

Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội; Luật số 90/2025/QH15

ngày 25/6/2025 của Quốc hội;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng chính

phủ, Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-TTg ngày 14/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc điều chỉnh một số nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 214/2024/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BKHĐT ngày 19/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc quy định quản lý và sử dụng các chi phí trong lựa chọn nhà

thầu, nhà đầu tư trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu

trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

2

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 75/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ Tài chính

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8

năm 2023 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự

nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/03/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày

28 tháng 4 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Thông tư số 05/2025/TT-BDTTG ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Dân tộc và Tôn giáo hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 4056/HD-BVHTTDL ngày 12/8/2025 của Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch Hướng dẫn thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá

trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du

lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: Từ

nam 2021-2025 (thay thế Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023);

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã Ba Vì về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện của Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi năm 2025 (ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện).

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của Chủ tịch

UBND xã Ba Vì về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, trên địa bàn xã

Ba Vì thực hiện năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 10/11/2025 của Chủ tịch

UBND xã Ba Vì về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện mở lớp truyền dạy Văn

hóa phi vật thể “đánh chiêng 3 và nghệ thuật trình diễn 3” trên địa bàn xã Ba

Vì theo Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các

DTTS gắn với phát triển du lịch thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021

– 2030.

Xét đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã tại Tờ trình số

44/TTr-TTCƯDVC ngày 11/11/2025 về việc đề nghị phê duyệt dự toán thực hiện

mở lớp truyền dạy văn hóa phi vật thể “đánh chiêng 3 và nghệ thuật trình diễn

chiêng 3” trên địa bàn xã Ba Vì theo Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hoá

truyền thống tốt đẹp của các DTTS gắn với phát triển du lịch thuộc Chương

3

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030 và Báo cáo thẩm định số 37/BCTĐ-PKT

ngày 05/12/2025 của phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện mở lớp truyền dạy

văn hóa phi vật thể “đánh chiêng 3 và nghệ thuật trình diễn chiêng 3” trên địa

bàn xã Ba Vì theo Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hoá truyền thống tốt

đẹp của các DTTS gắn với phát triển du lịch thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 – 2030, với các nội dung sau:

 1. Tổng kinh phí: 121.000.000 đồng (Một hai mươi mốt triệu đồng chẵn),

chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

 2. Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày

14/8/2025 của UBND xã Ba Vì về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi năm 2025 (ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân

sách huyện).

 3. Thời gian thực hiện mở lớp truyền dạy: Quý IV năm 2025.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ

công xã Ba Vì có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng quy định, đảm bảo

tiết kiệm, hiệu quả; thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành

của Nhà nước và thực hiện đầy đủ các nội dung nhận xét, kiến nghị của Phòng

Kinh tế tại Báo cáo số 37/BCTĐ-TCKH ngày 05/12/2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế,

Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-12-06T10:10:36+0700

		2025-12-06T13:39:28+0700

		2025-12-08T07:50:35+0700

		2025-12-08T07:50:35+0700

		2025-12-08T07:50:35+0700